VERS. 2. « Per quem fecit et saecula. »

Gennadii. Honorifice gloriam appellavit Patrem, splendorem autem Filium, ostendens per comparisonem, eum esse ex Patre et coæternum Patri: sic enim splendor est ex aliqua re eique coexistit. Quare nec solem quis dixerit antiquiorem ipsius splendore. Neque adjecit voculam ως, secundum

B Scriptoræ consuetudinem.

CAP. V.

VERS. 7, 8. « Exauditus est pro sua reverentia. Et quidem cum esset Filius Dei, didicit ex iis quæ passus est obedientiam. »

Hoc est, passione scientiam obedientiae perfectissimam nactus esse demonstratur, et quidem ut Filius. Sic nos quoque dicere consuevimus, siquidem haud raro, ubi quis bene verba fecit, eum ex oratione sua vere didicisse contendimus, id est, enuntiatione atque dictione manifesto ostendit se ea, quæ pronuntiavit, in succum ac sanguinem vertisse.

ANNO DOMINI CCCCLXXXV.

SANCTUS QUINTIANUS, EPISCOPUS ASCULANUS.

S. QUINTIANI EPISTOLA

AD PETRUM FULLONEM EPISCOPUM ANTIOCHIÆ ⁽¹⁾.

(MANSI, *Ampl. coll. Conc. gen.*, t. VII, p. 1110.)

Πολυτρόπως (2), καὶ πολυμερῶς ἔξενευσας, ἀγαπητὲ, τῆς ἀληθείας, τάναντία πράττων τοῦ δεσποτικοῦ μυστηρίου, μὴ ἐπίμενος τοῖς Εὐαγγελίοις, ἢτοι

Multifariam multisqne modis, charissime, a veritate deviasti, contraria herilis mysterii faciens, non sequendo Evangelia, vel apostolos, vel sanctos Patres.

(1) In Bellovacensi codice, et altero S. Victoris, *S. Quintiani, episcopi Asculani, ad Petrum Antiochenum*. In Ms. cod. Bibl. Cæsareæ, teste Lambecio tom. VIII, pag. 494, titulus Græce hic est: "Ιερον ξιστολῆς Κυντιανοῦ ἐπισκόπου Ἀρχούλιανῶν (in alio Ἐρχούλιανῶν), πρὸς Πέτρον ἐπίσκοπον (in alio ἀρχιεπίσκοπον) Ἀντιοχείας. HARD."

commentaria Jo. Zonaræ S. J. anno 1618 Græce vulgavit Binius eodem anno. — Hanc epistolam contendit falsam esse et supposititiam Valešius lib. i *Observ. eccles. ad Evagrium* cap. 4; genuinam vero esse probat Pagius ad an. 485, n. 45 et seqq., datumque contra Fullonem. Haec Quintiani epistola spectat ad synodum Quintiani an. 485 habitam.

(2) Edidit G. L. R. P. Fronto Ducæus S. J. post